Tertio,
Sancti.

tegitur, sanctisque illius exemplis et consiliis confovetur. Ita tres Patres apud Theodoretum.

Quarto, profectus in virtute. Quarto, Origenes putat per umbram notari profectum in virtute: sicut enim umbra a meridie crescit in vespem, sic et virtus animæ sanctæ in dies crescit et proficit. Rursum umbra deducit ad corpus. « Fac igitur, cum umbra dignus fueris, ait Origenes, ut possis capere umbram ejus, et effectus, veniet ad te (ut ita dicam) corpus ejus, ex quo umbra nascitur, tuncque senties fructus ejus dulcedinem, dicesque: Et fructus ejus dulcis gutturi meo. »

TERTIUS SENSUS

PRINCIPALIS,

De Christo et B. Virgine.

Umbra notat desponsationem B. Virginis, uti paulo ante dixi, juxta illud, *Luc. 1, 35*: « Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei. » Hæc ergo obumbratio quasi eam respondit Spiritui Sancto, qui proinde in ea Christum, Sanctum sanctorum efformavit, tunc que eam fructu dulcissimo consolationis et contemplationis adimplevit.

Rursum, B. Virginis umbra fuit non tantum Spiritus Sanctus, sed et Christus: hic enim vocatur ejus dilectus, id est sponsus. Hujus enim adventum et incarnationem summe optabat B. Virgo: quare ante ejus adventum sub umbra ejus sedebat, tum quia ex fide Christi in se incarnandi omnem suam gratiam, etiam incarnationem præviam hausit; tum quia tota ejus spes, desiderium, consolatio, protectio, omneque bonum erat sperare Christum nasciturum, videre et amare nascentem, ac frui jam nato.

Fructus Christi. ET FRUCTUS EJUS DULCIS GUTTURI MEO. — Septuaginta, *faucibus meis*; Vatablus, *estque fructus ejus palato meo dulcissimus*. Quæres, quis hic Christi fructus?

Primo. Respondeo, *primus* Christi fructus est remissio peccatorum, justificatio, gratia et virtutes. Item prædicatio apostolorum, et conversio gentium: ita S. Ambrosius in *Psalm. cxviii, serm. 5*.

Secundo. *Secundus* fructus Christi sunt fructus Spiritus Sancti, quos enumerat S. Paulus, *Galat. v, 22*, dicens: « Fructus Spiritus est: charitas, gaudium, pax, patientia, benignitas, bonitas, » etc. Christum enim mittens in apostolos et fideles Spiritum Sanctum in Pentecoste, cum ipso hæc ejus dona et fructus pariter misit. Ita tres Patres apud Theodoretum.

Tertio. *Tertius* fructus realis et corporalis, dulcis gutturi, tam corporis, quam animæ, est Eucharistia, qua nos Christus pascit, ejusque velut manneæ cœlestis dulcedine mentem inebriat. Ita Aponius, Rupertus, et S. Bernardus, *serm. 48*. Amor enim Christi et beneficia, qualis est Eucharistia, variis hic figuris et schematibus representantur.